UBND TỈNH HÀ TĨNH
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDPT
V/v  thực hiện nội dung điều chỉnh dạy học

học kỳ II năm học 2019-2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày       tháng  4   năm 2020

Kính gửi:

       - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

       - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

     - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

       - Các cơ sở đào tạo có hệ bổ túc THPT.

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã có Văn bản số 1113/BGDĐT-

GDTrH, Văn bản số 1125/BGDĐT-GDTH về việc hướng dẫn thực hiện nội dung

điều chỉnh dạy học học kỳ II năm học 2019-2020 (gửi kèm theo), Sở GDĐT yêu

cầu các phòng GDĐT (chỉ đạo các trường tiểu học, THCS trực thuộc), các trường

THPT, các đơn vị dạy học chương trình GDTX cấp THPT thực hiện tốt các nội

dung sau:

1. Các trường học triển khai các văn bản của Bộ GDĐT đến tận cán bộ giáo

viên để nghiên cứu kỹ nội dung điều chỉnh dạy học; Căn cứ các văn bản hướng dẫn

của Bộ, thời điểm học sinh trở lại học ( lấy mốc 1 sau 15/4, lấy mốc 2 đầu tháng 5)

và tình hình thực tế để điều chỉnh kế hoạch dạy học của đơn vị đảm bảo hoàn thành

chương trình dạy học theo qui định.

Đối với môn Tiếng Việt 1 theo tài liệu Công nghệ giáo dục, Sở sẽ có hướng

dẫn điều chỉnh nội dung dạy học sau.

   Đối với môn Tiếng Anh:

   Các trường THCS, THPT dạy chương trình tiếng Anh hệ 7 năm thực hiện

theo hướng dẫn tại Văn bản số 1113/BGDĐT-GDTrH;

   Các trường THCS, THPT dạy chương trình tiếng Anh hệ 10 năm, dạy thí

điểm tiếng Anh theo năng lực người học căn cứ Văn bản 1113/BGDĐT-GDTrH để

chủ động điều chỉnh nội dung dạy học tương ứng, đảm bảo phù hợp với năng lực

của người học đồng thời không trái với những nội dung đã tinh giản.

 2. Tiếp tục triển khai tốt việc dạy học trên internet theo các nội dung đã điều

chỉnh, quan tâm hướng dẫn các nội dung học sinh tự học.

3. Các trường tiểu học, THCS gửi Kế hoạch dạy học mới về Phòng GDĐT;

các trường THPT, các đơn vị có hệ GDTX cấp THPT gửi Kế hoạch dạy học về Sở

GDĐT (bản mềm theo địa chỉ phonggdtrh.sohatinh@moet.edu.vn) trước ngày

15/4/2020.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn báo cáo về Sở (quan phòng Giáo dục

phổ thông) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để báo cáo)

- Giám đốc, các phó Giám đốc;

- Phòng GDTX-CN, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, GDPT.

 GIÁM ĐỐC

Trần Trung Dũng

mailto:phonggdtrh.sohatinh@moet.edu.vn

		diendm.sgd@hatinh.gov.vn
	2020-04-01T16:40:16+0700

		trantrungdung@hatinh.gov.vn
	2020-04-01T18:52:56+0700

		2020-04-01T19:40:23+0700

		2020-04-01T19:40:54+0700

		sogiaoduc@hatinh.gov.vn
	2020-04-01T19:41:56+0700